
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti -
oddělení Státní bezpečnosti Břeclav

B 6_4/II

1945-1990

Archiv bezpečnostních složek

100000020

Archivní pomůcka č. 189
NAD č. 638

Manipulační seznam

Zpracoval: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník, Mgr. Kateřina Urbánková

Kanice 2023



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 3
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní
bezpečnosti Břeclav

3

II. Dějiny archivního souboru 4
III. Archivní charakteristika archivního souboru 4
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 5
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

5

Příloha Zkratky 6
Příloha Upozornění pro badatele 10

Okresní správa SNB - oddělení StB Břeclav (B 6_4/I... 11
Jednací protokoly 11
Indexy 12
Doručovací knihy 13
Rozkazy 14
Plány práce, vyhodnocení činnosti 17
Štáby 17
Organizační a kádrové záležitosti 17
Branná pohotovost státu (BPS) 18
Mimořádná bezpečnostní opatření (MBO) 18
Pokyny, sdělení 19
Svodky 21
Problematika I. odboru - vnější nepřítel 21
Vízoví cizinci 22
Emigrace, vystěhovalci, navrátilci, výjezdy čs. ob... 23
Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 24
Akce 27
Šetření 27
Agentura 28
Spisová služba 28
Zvláštní finanční prostředky 28
Různé 30
Služební sešity - autentizované i neautentizované,... 31

Rejstřík korporativní 33

2



I. Dějiny původce archivního souboru

Územní  útvar  vojensky  organizovaného  bezpečnostního  sboru  k  zajištění  bezpečnosti
státu  s  kontrarozvědným  zaměřením.
Užití jména: úřední, od: 1977, do: 1990

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní
bezpečnosti Břeclav

Krajská  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  -  Správa  Státní
bezpečnosti  Brno,  oddělení  Břeclav,  užití:  úřední,  od:  1966,  do:
1977
Okresní  oddělení  ministerstva  vnitra  Břeclav,  užití:  úřední,  od:
1954,  do:  1966
Okresní  oddělení  Státní  bezpečnosti  Břeclav,  užití:  úřední,  od:
1952,  do:  1953
Okresní  úřadovna  Státní  bezpečnosti  Břeclav,  užití:  úřední,  od:
1945,  do:  1946
Pobočka  oblastní  úřadovny  Státní  bezpečnosti  Břeclav,  užití:
úřední,  od:  1946,  do:  1949
Velitelství  oddílu  Státní  bezpečnosti  Břeclav,  užití:  úřední,  od:
1949,  do:  1952

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 1945

Zánik, zánik zrušením/změnou: 15. 2. 1990

Normy – konstitutivní
Výnos ZNV v Brně č. j. Bezp. ref./S.-673/45 ze dne 3. 9. 1945 - Zatímní organizace Státní
bezpečnosti v zemi Moravskoslezské (fond 304, sign. 304-60-2). Výnos ministerstva vnitra
č. 97 taj./49-BP/6 ze 7. 6. 1949 (fond 310, sign. 310-15-1). Tajný rozkaz ministra národní
bezpečnosti  č.  72/1952  z  9.  6.  1952  -  Vydání  systemizačních  tabulek  a  organizace
ministerstva národní bezpečnosti. Tajný rozkaz ministra národní bezpečnosti č. 83/1952 z
27.  6.  1952  -  Nové  názvy  jednotlivých  součástí  ministerstva  národní  bezpečnosti.  Tajný
rozkaz  ministra  vnitra  č.  197/1953,  čl.  197  z  31.  prosince  1953  -  Organizace  krajských
správ  ministerstva  vnitra.  Rozkaz  ministra  vnitra  č.  1/1960  z  2.  března  1960  -  Nová
organizace  součástí  ministerstva  vnitra  v  krajích  a  okresech.  Rozkaz  ministra  vnitra  č.
12/1966 z 24. března 1966. Společný rozkaz ministra vnitra ČSSR, ministra vnitra ČSR a
ministra  vnitra  SSR  č.  8/1977  z  21.  září  1977  -  Zřízení  okresních  správ  Sboru  národní
bezpečnosti.  Rozkaz  ministra  vnitra  ČSSR  č.  24/1977  z  23.  září  1977  -  Zabezpečení
činnosti  okresních  správ  Sboru  národní  bezpečnosti  po  linii  Státní  bezpečnosti.  Rozkaz
ministra vnitra ČSSR č. 17/1990 z 31. ledna 1990 - Zřízení a zrušení útvarů Sboru národní
bezpečnosti - složky Státní bezpečnosti a zřízení úřadoven a referátů útvarů podřízených
federálnímu ministerstvu vnitra.

3



II. Dějiny archivního souboru

Archiválie byly převzaty:

- Archivem MV ČR Kanice od úřadovny Bezpečnostní informační služby v Brně v roce 1995
(přírůstek č. 1971/K2 ze 16. 3. 1995).

Dnem 1. 2. 2008 archiválie převzal Archiv bezpečnostních složek delimitací dle zákona č.
181/2007 Sb.

-  Oddělením  archivních  fondů  MV  ČSR,  StB  a  vojsk  MV  Archivu  bezpečnostních  složek
(Kanice)  od  Bezpečnostního  odboru  Ministerstva  vnitra  ČR  v  roce  2021  (přírůstek  č.
2681/K2  z  19.  5.  2021,  č.  VněZ  2021/36).

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Většina  archiválií  byla  součástí  souboru  dokumentů,  tvořeného  písemnostmi  Správy  StB
Brno a oddělení StB v Jihomoravském kraji,  který se původně nacházel na pracovišti  BIS
Brno.  Šlo  o  rozsyp  písemností  ve  stavu,  v  jakém  je  zanechali  příslušníci  správy  StB.
Základní  roztřídění,  potřebné  pro  sepsání  předávacích  seznamů,  bylo  provedeno
pracovníky Archivu MV přímo v prostorách pracoviště BIS.  Protože rekonstrukce původní
manipulace  dle  spisového  plánu  nebyla  možná,  byly  tyto  písemnosti  a  ostatní  převzaté
archiválie  roztříděny  dle  věcných  skupin  (tj.  jednotlivých  agend  a  typů  dokumentů)  a
uvnitř  těchto  skupin  pak  chronologicky,  a  to  v  některých  případech  až  na  úroveň
jednotlivostí.  Popisy  byly  tvořeny  nově  dle  obsahu  archiválií.  Registraturní  pomůcky
(jednací  protokoly,  indexy,  doručovací  knihy)  jsou  zařazeny  na  začátku  souboru.

Byly  vytříděny  duplicitní  dokumenty,  které  bylo  možné  bezprostředně  určit,  vnitřní
skartace  zatím  nebyla  provedena.  Protože  fondy  jednotlivých  oddělení  StB  obsahovaly
multiplikáty téhož dokumentu (např. rozkazů náčelníka Správy StB Brno), které se však u
původce  nedochovaly,  byl  zachován  vždy  pouze  jeden  exemplář  a  zařazen  do  fondu
původce.

Uzavřený archivní soubor. Případné přírůstky nejsou pravděpodobné.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Mírně  poškozený.  Knihy  se  známkami  běžného  používání  hlavně  na  deskách  (odřené
hrany  a  rohy,  otřepené  rohy,  uvolněná,  místy  natržená  vazba).  Drobné  trhliny  s  ohyby
listů  v  místě  vazebných  perforací  nebo  ve  spodní  části.  Větší  poškození  u  papíru  nižší
gramáže.

Charakter poškození:

křehký, lámavý, trhliny, přelomení, prach

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

K fondu Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Břeclav,
NAD č. 638, existuje také starší pomůcka - sdružený a skupinový inventář "Krajská správa
SNB  Brno  a  útvary  MV  v  Jihomoravském  kraji  -  I.  díl",  1976,  část  „Okresní  oddělení
ministerstva  vnitra  Břeclav“,  (1949  –  1968),  značka  B  6_4,  ev.  č.  62/15.

Archiválie původce jsou uloženy i ve fondu Pobočka oblastní úřadovny Státní bezpečnosti
Břeclav (1945 – 1949), značka B 6/7, NAD č. 633, který je popsán částí výše jmenovaného
sdruženého a skupinového inventáře s ev. č. 62/10.

4



Archivní příručka vydaná archivní správou Ministerstva vnitra v roce 1965 s přihlédnutím k
Základním pravidlům pro zpracování archiválií z roku 2015.

Pravidla zpracování:

Archiválie  okresních  součástí,  zrušených  v  roce  1960  v  souvislosti  s  územně-správní
reformou, jejichž agendu k 1. 4. 1960 převzal původce, a jejich předchůdců jsou uloženy v
následujících fondech:

Okresní  oddělení  ministerstva  vnitra  Hustopeče  (1950  –  1960),  značka  B  6_4-1,  NAD  č.
639
Okresní oddělení ministerstva vnitra Mikulov ((1939) 1945 – 1960), značka B 6_4-2, NAD
č. 640
Pobočka oblastní úřadovny Státní bezpečnosti Mikulov (1945 – 1949), značka B 6/8, NAD
č. 634

Tyto fondy jsou popsány v částech zmíněného sdruženého a skupinového inventáře s ev.
č. 62/16, 62/17 a 62/11.

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Písemnosti  vzniklé  z  činnosti  územního  útvaru  Státní  bezpečnosti  s  kontrarozvědným
zaměřením. Jde zejména o jednací protokoly a indexy k jednacím protokolům, písemnosti
k  problematice  vnějšího  nepřítele  (hlavně  k  vízovým  cizincům,  stykům  a  výjezdům  čs.
občanů  do  zahraničí),  ochraně  ekonomiky  (zejména  k  zemědělství;  k  dispozici  jsou  i
dokumenty  k  zaměstnancům  Rakouských  spolkových  drah),  organizační  záležitosti,
rozkazy,  pokyny,  zvláštní  finanční  prostředky  (zpravodajský  paušál)  a  služební  sešity.

Jazyk:

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 2 1981-1990
podací protokoly 25 1968-1990
indexy 4 [1950]-[1989]
kartotéky 1 [1976]-[1989]
kartony 16 1945-1990

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Zpracovatel jednotky popisu: Ptáčníková , Světlana, Mgr. (1971-), Ptáčník, Pavel, Mgr.
(1965-), Urbánková, Kateřina, Mgr. (1974-)

Datum popisu: S pořádáním souboru začala Mgr. Světlana Ptáčníková v roce 1996, která
archiválie  roztřídila  a  popsala  registraturní  pomůcky  (jednací  protokoly  a  indexy)  a  část
spisů.  Zpracování  archiválií  dokončil  v  letech  2022  -  2023  Mgr.  Pavel  Ptáčník.  Na
zpracování  souboru  se  podílela  také  Mgr.  Kateřina  Urbánková,  která  v  roce  2022
zrevidovala  řazení  karet  indexů  k  jednacím  protokolům.

5



Zkratky 
 
 
 
aj.  a jiné 
 
ap.  a podobně 
 
AVV  americké velvyslanectví 
 
bm  běžný metr 
 
BPS  branná pohotovost státu 
 
BVV  britské velvyslanectví 
 
cca  cirka, circa (přibližně) 
 
č. j.  číslo jednací 
 
ČKD  Českomoravská-Kolben-Daněk 
 
ČR  Česká republika 
 
čs., čsl.  československý 
 
ČSR  Česká socialistická republika 
 
ČSSR  Československá socialistická republika 
 
ev. č.  evidenční číslo 
 
FED   Felix Edmundovič Dzeržinskij 
 
FMV  Federální ministerstvo vnitra 
 
FVV  francouzské velvyslanectví 
 
GDT  generální dodavatel technologie (?) 
 
HP  hraniční pásmo 
 
ind  index 
 
IS  Intelligence Service, úplný název: Secret Intelligence Service, zkratka SIS 

(britská zpravodajská služba) 
 



JEZ  jaderné energetické zařízení 
 
JmK  Jihomoravský kraj 
 
JZD  jednotné zemědělské družstvo 
 
kar  karton 
 
KSČ  Komunistická strana Československa 
 
KS SNB  krajská správa Sboru národní bezpečnosti 
 
ktt  kartotéka 
 
KVD  Kovodělné výrobní družstvo  
 
MBO  mimořádné bezpečnostní opatření 
 
MV  ministerstvo vnitra, ministr vnitra 
 
MVŽP  Ministerstvo vnitra a životního prostředí 
 
NAD  Národní archivní dědictví 
 
n.p.  národní podnik 
 
NSR  Německá spolková republika (dobově) 
 
OB  objektový svazek 
 
ÖBB  Österreichische Bundesbahnen (Rakouské spolkové dráhy) 
 
OPV  oddělení pasů a víz 
 
OSH  ochrana státní hranice 
 
OS SNB okresní správa Sboru národní bezpečnosti 
 
O-StB  oddělení Státní bezpečnosti 
 
PHM  pohonné hmoty a maziva  
 
poř. č.   pořadové číslo 
 
ppr  podací protokol 
 
PS  Pohraniční stráž 



PT  přísně tajný 
 
r.  rok 
 
r. č.  registrační číslo 
 
RPP  roční prováděcí plán 
 
RVT  rozvoj vědy a techniky 
 
SEO  statisticko-evidenční oddělení 
 
sign.  signatura  
 
SNB  Sbor národní bezpečnosti 
 
SOUŽ  Střední odborné učiliště železniční 
 
SPZ  státní poznávací značka 
 
SSR  Slovenská socialistická republika 
 
SSSR  Svaz sovětských socialistických republik 
 
S-StB  správa Státní bezpečnosti 
 
T  tajný 
 
THP  technicko-hospodářský pracovník 
 
tr. ř.  trestní řád 
  
TS  tajný spolupracovník 
 
ukn  úřední kniha 
 
ÚP POZA  úvodní projekt Podzemního zásobníku plynu 
 
úrov.  úroveň 
 
VB  Veřejná bezpečnost 
 
VKV  velmi krátké vlny 
 
V-StB  Výbor Státní bezpečnosti, Výbor pro Státní bezpečnost (KGB) 
 
VŠ  vysoká škola 



VÚGI  Výzkumný ústav geologického inženýrství 
 
ZDŠ  základní devítiletá škola 
 
ZFP  zvláštní finanční prostředky 
 
ZTP  zpravodajsko-technický prostředek 
 
ZÚ  zastupitelský úřad 



Upozornění pro badatele 
 
 
 
Pro objednání archiválií ke studiu v badatelně se uvádí značka souboru (B 6_4/II), signatura 
(sign.) a ukládací číslo, případně i název archiválie ("Obsah") a časové rozmezí ("Datace"). 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

100000020/638

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní bezpečnosti
Břeclav

11

Okresní správa SNB - oddělení StB Břeclav (B 6_4/II)

22

Jednací protokoly

3 13

signatura: 1
Jednací protokol PT 1968–1972
podací protokol: 1; EJ

4 13

signatura: 2
Jednací protokol PT 1972–1974
podací protokol: 1; EJ

5 13

signatura: 3
Jednací protokol PT 1974–1977
podací protokol: 1; EJ

6 13

signatura: 4
Jednací protokol PT 1977–1980
podací protokol: 1; EJ

7 13

signatura: 5
Jednací protokol PT 1980–1987
podací protokol: 1; EJ

8 23

signatura: 6
Jednací protokol PT 1987–1989
podací protokol: 1; EJ

9 23

signatura: 7
Jednací protokol PT 1989–1990
podací protokol: 1; EJ

10 23

signatura: 8
Jednací protokol T 1968–1970
podací protokol: 1; EJ

11 23

signatura: 9
Jednací protokol T 1970–1971
podací protokol: 1; EJ

12 23

signatura: 10
Jednací protokol T 1971–1972

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

podací protokol: 1; EJ

13 33

signatura: 11
Jednací protokol T 1972–1974
podací protokol: 1; EJ

14 33

signatura: 12
Jednací protokol T 1974–1976
podací protokol: 1; EJ

15 43

signatura: 13
Jednací protokol T 1976–1979
podací protokol: 1; EJ

16 43

signatura: 14
Jednací protokol T 1979–1981
podací protokol: 1; EJ

17 53

signatura: 15
Jednací protokol T 1981–1983
podací protokol: 1; EJ

18 53

signatura: 16
Jednací protokol T 1983–1985
podací protokol: 1; EJ

19 53

signatura: 17
Jednací protokol T 1985–1987
podací protokol: 1; EJ

20 63

signatura: 18
Jednací protokol T 1987–1988
podací protokol: 1; EJ

21 63

signatura: 19
Jednací protokol T 1988–1989
podací protokol: 1; EJ

22 63

signatura: 20
Jednací protokol T 1989–1990
podací protokol: 1; EJ

232

Indexy

243

signatura: 21
Jmenný index k jednacím protokolům [1950]–[1989]
index: 1; EJ

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

25 74

A – D
index

26 84

E – H
index

27 94

CH – K
index

28 104

L – O
index

29 114

P – Sl
index

30 124

Sm – Vě
index

31 134

Vi – Ž
index

32 133

signatura: 22
Věcný index k jednacím protokolům A - Ž [1960]–[1989]
index: 1; EJ

33 143

signatura: 23
Věcný index k jednacím protokolům - akce, svazky A - Z [1971]–[1989]
index: 1; EJ

34 143

signatura: 24
Věcný index k jednacím protokolům - agentura [1972]–[1989]
index: 1; EJ

352

Doručovací knihy

36 143

signatura: 25
Doručovací kniha 1976–1990
podací protokol: 1; EJ

37 143

signatura: 26
Doručovací kniha - Kurýr 1980–1984
podací protokol: 1; EJ

38 143

signatura: 27

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Doručovací kniha - Kurýr 1984–1990
podací protokol: 1; EJ

39 143

signatura: 28
Doručovací kniha - Odveleni 1984–1987
podací protokol: 1; EJ

40 143

signatura: 29
Doručovací kniha - Šifry 1984–1989
podací protokol: 1; EJ

412

Rozkazy

42 143

signatura: 30
Výpisy z rozkazů prezidenta republiky ve věcech kádrových 1971–1974

43 143

signatura: 31
Výpisy z kádrových rozkazů ministra vnitra ČSSR a
náměstka ministra vnitra ČSSR

1972–1982

44 143

signatura: 32
Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka Správy vědy a
školství FMV

1974–1975

45 143

signatura: 33
Výpisy z rozkazů náčelníka praporčické školy VB v Kladně 1976

46 143

signatura: 34
Kádrový rozkaz a výpisy z rozkazů náčelníka KS SNB Brno 1972–1989

47 143

signatura: 35
Kázeňský rozkaz a výpisy z rozkazů náčelníka
hospodářského odboru KS SNB Brno

1975–1977

48 143

signatura: 36
Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka S-StB Brno 1972-1974, 1981

49 153

signatura: 37
Kázeňské rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka S-StB Brno 1972–1988

50 153

signatura: 38
Kádrové rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka OS SNB
Břeclav

1978–1989

51 153

signatura: 39
Kázeňské rozkazy náčelníka OS SNB Břeclav 1978–1989

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

52 153

signatura: 40
Kázeňské rozkazy náčelníka O-StB Břeclav 1978–1984

53 153

signatura: 41
Rozkazy náčelníka OS SNB Břeclav 1978

544

č. 2/78 - Šetření případů teroru a mimořádných událostí - ustavení komise + 1. dodatek
rozkazu

554

č. 4/78 - Socialistické soutěžení v SNB + I. a II. dodatek rozkazu

56 153

signatura: 42
Rozkaz náčelníka OS SNB Břeclav č. 3/80 - Inventarizace
hospodářských prostředků v roce 1980

1980

57 153

signatura: 43
Rozkaz náčelníka OS SNB Břeclav č. 6/81 - Inventarizace
hospodářských prostředků v roce 1981

1981

58 153

signatura: 44
Rozkazy náčelníka OS SNB Břeclav 1982

594

č. 1/82 - Bezpečnostní opatření k zajištění klidu a veřejného pořádku v okrese Břeclav v
souvislosti s úpravou maloobchodních cen zboží

604

č. 6/82 - Inventarizace hospodářských prostředků v roce 1982

61 153

signatura: 45
Rozkazy náčelníka OS SNB Břeclav 1983

624

č. 7/83 - Praporčické a důstojnické vzdělávání příslušníků OS SNB Břeclav - pokyny k
provedení zkoušek

634

č. 10/83 - Inventarizace hospodářských prostředků v roce 1983

64 153

signatura: 46
Rozkazy náčelníka OS SNB Břeclav 1984

654

č. 4/84 - Vyhodnocení kolektivů soutěžících o získání titulu "Vzorný kolektiv SNB"

664

č. 13/84 - Inventarizace hospodářských prostředků v roce 1984

674

č. 15/84 - Mimořádná bezpečnostní akce k zajištění klidu a veřejného pořádku v okrese
Břeclav v souvislosti s úpravou maloobchodních cen zboží

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

684

č. 18/84 - Zabezpečení provádění parkového dne u služebních dopravních prostředků v
rámci OS SNB Břeclav + I. dodatek k rozkazu

694

č. 19/84 - Fyzická kontrola soukromých zbraní příslušníků SNB - prověření

70 153

signatura: 47
Rozkazy náčelníka OS SNB Břeclav 1985

714

č. 1/85 - Bezpečnostní opatření k zajištění klidu a veřejného pořádku v období oslav 37.
výročí Vítězného února

724

č. 3/85 - Vyhodnocení kolektivů soutěžících o získání titulu "Vzorný kolektiv SNB"

734

č. 4/85 - Praporčické a důstojnické vzdělávání příslušníků OS SNB Břeclav - organizační a
kádrové zabezpečení zkoušek ve školním roce 1984 - 1985

744

č. 12/85 - Inventarizace hospodářských prostředků v roce 1985

75 153

signatura: 48
Rozkaz náčelníka OS SNB Břeclav č. 14/86 - Inventarizace
hospodářských prostředků v roce 1986

1986

76 153

signatura: 49
Rozkazy náčelníka OS SNB Břeclav 1987

774

č. 8/87 - Dvouletý důstojnický vzdělávací cyklus příslušníků OS SNB Břeclav - organizační
a kádrové zabezpečení druhé části důstojnických zkoušek roce 1987

784

č. 15/87 - Inventarizace hospodářských prostředků v roce 1987

79 153

signatura: 50
Rozkazy náčelníka OS SNB Břeclav 1988

804

č. 17/88 - Inventarizace hospodářských prostředků v roce 1988

814

č. 21/88 - Školení obsluh nového VKV rádiového systému MV

82 153

signatura: 51
Rozkaz náčelníka OS SNB Břeclav č. 20/89 - Inventarizace
hospodářských prostředků v roce 1989

1989

83 153

signatura: 52
Rozkaz náčelníka OS SNB Břeclav č. 3/90 - Plánování a
provoz služebních dopravních prostředků, opatření k

1990

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

technickému stavu vozidel, spotřebě PHM a snížení dopravní
nehodovosti

842

Plány práce, vyhodnocení činnosti

85 153

signatura: 53
Plán práce O-StB Břeclav na rok 1989 1988–1989

864

zaměření kontrarozvědné činnosti O-StB v JmK na rok 1989

874

konkrétní zaměření a úkoly na úseku boje proti vnějšímu a vnitřnímu protivníkovi a
ochrany ekonomiky na O-StB Břeclav

884

rozpracování plánu OS SNB Břeclav po linii StB na rok 1989

894

plán kontrolní činnosti náčelníka oddělení StB Břeclav

904

připomínky ke lhůtníku úkolů na rok 1989

914

zpráva o plnění RPP a služebních úkolů kolektivem a jednotlivci za 1. pololetí r. 1989

924

přehledy svazků a spisů

934

lhůtník základních úkolů Oddělení pasů a víz Břeclav na rok 1989

94 153

signatura: 54
Čtvrtletní informace po linii vnějšího nepřítele za 1., 2. a 3.
čtvrtletí 1989; Podkladové materiály pro tvorbu RPP

1989

95 153

signatura: 55
Čtvrtletní informace po linii ochrany čs. ekonomiky za 1., 2.
a 3. čtvrtletí 1989

1989

962

Štáby

97 153

signatura: 56
Plán činnosti štábu náčelníka OS SNB Břeclav na II. pololetí
1989; Plán kontrolní činnosti náčelníka OS SNB Břeclav na II.
pololetí 1989

1989

982

Organizační a kádrové záležitosti

99 153

signatura: 57
Karty příslušníků O-StB Břeclav a OPV Břeclav 1961–1989

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

100 153

signatura: 58
Protokol o předání materiálů náčelníka O-StB - předávající
kpt. JUDr. Krejčíř Jaroslav, přebírající mjr. JUDr. Krajíček
Lubomír

1983

101 153

signatura: 59
Měsíční výkazy přítomnosti příslušníků O-StB a OPV Břeclav
u útvaru

1983–1989

102 153

signatura: 60
Telefonní seznam OS SNB Břeclav 1988

103 153

signatura: 61
Bojové rozdílení O-StB a OPV - vzor denního hlášení počtů 1988

104 163

signatura: 62
Vzor pro vyplácení náhrad stravného za služební cestu -
seznam příslušníků O-StB Břeclav

1989

105 163

signatura: 63
Rozpis služeb příslušníků O-StB Břeclav [1989]–1990

106 163

signatura: 64
Měsíční plány služeb výjezdové skupiny OS SNB Břeclav 1989–1990

1072

Branná pohotovost státu (BPS)

108 163

signatura: 65
Plán činnosti O-StB pro brannou pohotovost státu 1984–1989

109 163

signatura: 66
Harmonogram prací na přepracování, upřesnění a doplnění
hlavních dokumentů pro činnost útvaru OS SNB před a za
branné pohotovosti státu

1989

110 163

signatura: 67
Pokyn náčelníka OS SNB Břeclav k přepracování a upřesnění
dokumentace pro činnost jednotlivých pracovišť OS SNB za
branné pohotovosti státu

1989

1112

Mimořádná bezpečnostní opatření (MBO)

112 163

signatura: 68
Dílčí plán k zajištění mimořádných bezpečnostních opatření
po linii StB na teritoriu okresu Břeclav

1989

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1132

Pokyny, sdělení

114 163

signatura: 69
Plán ochrany obyvatel a opatření v národním hospodářství
při havárii V-1 JEZ (jaderného energetického zařízení
Jaslovské Bohunice)

1982

115 163

signatura: 70
Sdělení náčelníka Kádrového odboru KS SNB Brno k přípravě
absolventů bezpečnostních škol v SSSR na vykonání
rigorózních zkoušek

1983

116 163

signatura: 71
Rozhodnutí náčelníka OS SNB Břeclav k zajištění 1. ročníku
memoriálu Ing. Petra Skyby v závěsném létání - "Pálava 81"

1981

117 163

signatura: 72
Pokyny náčelníka OS SNB Břeclav 1982

1184

č. 1/82 - Služební příprava příslušníků OS SNB Břeclav ve výcvikovém roce 1982 - 1983 -
zahájení

1194

č. 2/82 - Bezpečnostní opatření k zasedání politického poradního výboru Varšavské
smlouvy ve dnech 3. a 5. ledna 1983 v Praze

120 173

signatura: 73
Pokyny náčelníka OS SNB Břeclav 1983

1214

Přidělování lázeňské léčby na rok 1984

1224

č. 1/83 - Služební příprava příslušníků OS SNB Břeclav ve výcvikovém období září -
prosinec 1983 - zahájení

123 173

signatura: 74
Pokyn náčelníka OS SNB Břeclav č. 1/84 - Služební příprava
příslušníků OS SNB Břeclav ve výcvikovém období leden -
prosinec 1984 - zahájení + I. dodatek k pokynu

1984

124 173

signatura: 75
Pokyny náčelníka OS SNB Břeclav 1985

1254

provádění služební tělesné přípravy příslušníků SNB ve výcvikovém roce 1985

1264

politicko-organizační zajištění ve výběru uchazečů do služeb SNB ke splnění uložených
směrných čísel náčelníka KS SNB Brno pro rok 1985

127 173

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 76
Pokyny náčelníka OS SNB Břeclav 1986

1284

č. 1/86 - Služební příprava příslušníků SNB OS SNB Břeclav ve výcvikovém roce 1986 + I.
a II. dodatek k pokynu

1294

dopravní nehodovost příslušníků OS SNB Břeclav - opatření

130 173

signatura: 77
Pokyny náčelníka OS SNB Břeclav 1987

1314

provádění tělesné přípravy příslušníků a příslušnic SNB ve výcvikovém období 1987

1324

politicko-organizační zajištění ve výběru uchazečů do služeb SNB a ke splnění uložených
směrných čísel pro rok 1987

1334

ukládání zbraní a střeliva

1344

vyhodnocení výsledků prověrek tělesné zdatnosti jednotlivých příslušníků a příslušnic SNB

135 173

signatura: 78
Pokyny náčelníka OS SNB Břeclav 1988

1364

č. 1/88 - Služební příprava příslušníků SNB OS SNB Břeclav ve výcvikovém roce 1988 + I.
dodatek k pokynu

1374

zabezpečení plnění disciplín odznaku zdatnosti příslušníků a příslušnic SNB ve výcvikovém
roce 1988

1384

vedení bojového rozdílení OS SNB Břeclav

1394

úrazy příslušníků SNB a občanských pracovníků MVŽP

140 173

signatura: 79
Pokyny náčelníka OS SNB Břeclav 1989

1414

provádění služební tělesné přípravy příslušníků a příslušnic SNB ve výcvikovém roce 1989

1424

č. 1/89 - Služební příprava příslušníků SNB OS SNB Břeclav ve výcvikovém roce 1989

1434

č. 2/89 - Dopravní nehodovost příslušníků OS SNB Břeclav - vyhodnocení

144 173

signatura: 80

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Pokyny náčelníka OS SNB Břeclav 1990

1454

oslovování příslušníků SNB, PS OSH a vojáků vojsk MV ve vzájemném styku

1464

vyřazování písemností u útvarů OS SNB

1472

Svodky

148 173

signatura: 81
Svodky zpráv 1. 1. - 30. 6. 1989 1989

149 183

signatura: 82
Svodky zpráv 1. 7. - 31. 12. 1989 1989

150 183

signatura: 83
Svodky zpráv 1. 1. - 1. 2. 1990 1990

1512

Problematika I. odboru - vnější nepřítel

152 183

signatura: 84
KRATOCHVÍL Karel - ilegální styk s Janem ADÁMKEM,
vedoucím úřadovny IS ve Vídni - obvinění z velezrady

1947–1955

153 183

signatura: 85
GRÖŠLOVÁ Marie, učitelka ZDŠ v Poštorné - styky do
Rakouska a NSR

[1962]–[1974]

154 183

signatura: 86
Západoněmecké SPZ vozidel [1978]–[1980]

155 183

signatura: 87
Poznatky k různým osobám a akcím (STUDENTKA, asi
svazek r. č. 40809 k osobě Renata PRÁŠILOVÁ; OPRAVÁŘ -
akce nebo tajný spolupracovník), zejména k problematice
Rakouska a NSR, stykům a výjezdům do zahraničí, cizincům
a emigraci (převážně v podobě rukopisných poznámek)

[1980]–[1989]

156 183

signatura: 88
Přehled osob ze stykové báze AVV, BVV a FVV (amerického,
britského a francouzského velvyslanectví, resp. ZÚ) a
ostatních kapitalistických států, služebních a soukromých
příjezdů vízových cizinců, výjezdářů a jiných osob

[1983]–[1989]

157 193

signatura: 89
Seznam pracovníků ZÚ Rakouska v Praze - září 1984 1984

158 193

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 90
DOČEKALOVÁ Kateřina - poznatky 1985

159 193

signatura: 91
SUCHÁNEK Rudolf, rakouský státní příslušník žijící v ČSSR -
informace k osobě

[1985]–[1986]

160 193

signatura: 92
Německá rodina Poulova - charakteristiky členů (POUL -
otec, POUL Arnošt, POUL Karel starší a mladší) a fotografie

[1985]–[1989]

161 193

signatura: 93
SUZANSZKI Petr z Břeclavi - poznatky + fotografie [1986]–[1989]

162 193

signatura: 94
Fotografie společnosti v restauraci + poznámky a vizitka
rakouské firmy BMG Industrie-Armaturen Wien na jméno Dr.
GRIESSL J. (asi vystěhovalkyně do Rakouska Jarmila
GRIESSLOVÁ, rozpracovaná v akci PROKURISTKA, svazek r.
č. 33323), pravděpodobně související s akcí HAD (svazek r.
č. 37410), zaměřenou na výjezdáře do Rakouska Eduarda
JAVŮRKA

[1987]

163 193

signatura: 95
Ing. BAŽANT Richard, bytem Penzion GERÖ, Podersdorf am
See, Rakousko - fotografie + poznámka (jde nejspíše o
emigranta, rozpracovaného ve svazku r. č. 40334, krycí
jméno HONZA)

[1987]–[1989]

164 193

signatura: 96
Záznamy zpráv agenta ČERNÝ - zejména o návštěvě
rakouských archivů a knihoven v červenci - srpnu 1988;
informace o neoprávněném čerpání náhradního volna
pracovníky Středního odborného učiliště železničního
(SOUŽ) ve Valticích (zřejmě také od agenta ČERNÝ)

1988

165 193

signatura: 97
Záznam o průběhu návštěvy prof. dr. Helmutha FEIGELA a
dr. Silvie PETRIN v Okresním archivu Břeclav se sídlem v
Mikulově

[1988]

166 193

signatura: 98
Návštěva delegace z Zwentendorfu nad Dunajem v Břeclavi 1988

167 193

signatura: 99
PLCH Ladislav - žádost o navrácení zabavených negativů a
amatérských filmů

1989–1990

1682

Vízoví cizinci

169 193

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 100
Příjezdy vízových cizinců - počítačové sjetiny [1979]–[1986]

170 203

signatura: 101
Příjezdy vízových cizinců do příhraničí - hlášení 1980–1987

171 203

signatura: 102
Příjezdy vízových cizinců do příhraničí - hlášení 1988

172 203

signatura: 103
Příjezdy vízových cizinců do příhraničí - hlášení 1989

173 213

signatura: 104
Vízoví cizinci přihlášení na OPV Břeclav k přechodnému
pobytu

1980–1983

174 213

signatura: 105
Záznam o styku čs. st. příslušníka s vízovým cizincem;
Záznam o pohybu vozidla s rakouskou SPZ

1985–1989

175 213

signatura: 106
OSTADAL Franz, RICKER Hermann, WERNHART Franz,
rakouští státní příslušníci - poznatky k pobytu v motorestu
Podluží Lanžhot, lovu v oblasti lesního závodu Břeclav v
katastru Doubravka a styku s čsl. občanem Ing.
WOHLGEMUTHEM Františkem, 7. - 10. 12. 1989 (agenturní
záznam z 31. 1. 1990)

1990

176 213

signatura: 107
Rakouští státní příslušníci (BRANDLTÄTTER Josef, SCHÖBERL
Hubert, SCHMID Rudolf, EDER Johann, Dr. GERSCHPACHER
Michael, LEICHENBERGER Helmut, NOWECKI Maxlutius) -
poznatky k pobytu v hotelu Slávie Břeclav, lovu v oblasti
lesního závodu Židlochovice - středisko Břeclav a styku s
čsl. občankou DUŠKOVOU Milenou, 3. - 5. 1. 1990 (agenturní
záznam z 31. 1. 1990)

1990

1772

Emigrace, vystěhovalci, navrátilci, výjezdy čs. občanů do ciziny

178 213

signatura: 108
Výjezdy čs. občanů do ciziny cca v letech 1957 - 1989 -
seznamy a počítačové sjetiny

[1966]–[1989]

179 213

signatura: 109
Uprchlické tábory, vytěžovací střediska, služebny rozvědek,
konspirační byty ap. v NSR, Rakousku, Západním Berlíně,
Kanadě, Austrálii, Dánsku, Švédsku, Holandsku, Švýcarsku,
Řecku a Itálii

[1970]–[1989]

180 213

signatura: 110

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Veselý Josef - příprava k ilegálnímu opuštění republiky 1976

181 213

signatura: 111
Emigrace po r. 1968, navrátilci - mapky okresu Břeclav s
vyznačením bydliště a vojenských objektů

[1981]

182 213

signatura: 112
LOUCKÝ František, SEDLÁČEK Vincenc - vyplněné dotazníky
navrátilců

1984

183 213

signatura: 113
HOLÝ Luboš, legalizovaný emigrant - činnost a styky při
cestách do ČSSR

1985

184 213

signatura: 114
Vystěhované osoby - seznamy [1986]–[1988]

185 213

signatura: 115
Novotná Jiřina, čs. vystěhovalkyně v Rakousku - činnost a
styky do prostoru Mikulova - agenturní záznam agenta
ZOUBEK

1988

1862

Kontrarozvědná ochrana ekonomiky

187 223

signatura: 116
Podzemní zásobník Hrušky, objekt 10 - kompresorovna -
technická zpráva + výkresy; Zápis z projednání připomínek
k ÚP POZA (úvodnímu projektu Podzemního zásobníku
plynu) Dolní Dunajovice, konaného dne 3. 10. 1984 na ČKD -
GDT

1971–1988

188 223

signatura: 117
Vízoví cizinci (zaměstnanci zahraničních firem), zástupci
zahraničních firem - kartotéka

[1976]–[1989]

kartotéka: 1; EJ

189 223

signatura: 118
JZD Podluží - Lanžhot, středisko Lanžhot - plánek [1978]

190 223

signatura: 119
Zaměstnanci GUMOTEXU Břeclav 1980–1986

1914

Ing. HALM Petr - dotazník + životopis

1924

Ing. TESAŘ Petr - dotazník

193 223

signatura: 120

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zaměstnanci ÖBB (Rakouských spolkových drah) - seznamy
a kopie služebních průkazů

[1980]–[1989]

194 223

signatura: 121
Výzkumný ústav výživy zvířat Pohořelice 1981–1988

1954

organizační řád

1964

seznamy zaměstnanců

1974

lustrační listy zaměstnanců + emigrantů RUJBR Bohumil, ONDRÁČKOVÁ Miroslava, VRBA
Čeněk

198 223

signatura: 122
Reorganizace drah - informace + technické výkresy 1985–1989

199 233

signatura: 123
Mezinárodní strojírenský veletrh Brno 1985 a mezinárodní
výstavy SALIMA, EMBAX-PRINT, INTRAMA, ARBIEN Brno
1989 - seznamy vystavovatelů

[1985]–[1989]

200 233

signatura: 124
Smlouva o založení smíšené společnosti v Československu,
uzavřená mezi Constructions mécaniques Vignolles s.a.r.l.,
Enjambeurs Universels - Remorques Porte-Outils, Morcenx a
JZD Mír Velké Bílovice

[1985]–[1989]

201 233

signatura: 125
Záznam z úvodního oponentního řízení podnikového úkolu
RVT (rozvoje vědy a techniky) "Chemická úprava vlastností
kolektoru pro zlepšení odtlačitelnosti vody v náběhovém
období podzemního zásobníku plynu Dolní Dunajovice",
konaného dne 21. 5. 1987 ve VÚGI Brno

1987

202 233

signatura: 126
Prosba pana MARTÍNKA, adresovaná s. Edovi Kurdijovskému
(nejspíše pracovník III. odboru S-StB Brno Eduard
Kurdiovský/Kurdijovský), o pomoc s vyřízením objednávky
deskových otopných těles u firmy JIHOKOV, KVD Hustopeče,
závod 2 Klobouky u Brna, kterou podal Jan Řezníček z Prahy

1987–[1988]

203 233

signatura: 127
JZD Československo-sovětského přátelství Šakvice - záznam
o jednání s cizinci na Mezinárodním veletrhu Brno, konaném
ve dnech 14. 9. - 21. 9. 1988, pořízený vedoucím přidružené
výroby Rudolfem BARÁNKEM

1988

204 233

signatura: 128
JZD Obránců míru Klobouky - připomínky, námitky a
stížnosti Jana GOTTWALDA z Prostějova na obsah protokolu

1988

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

č. 22/1987 Krajské zemědělské správy v Brně vydaného pod
č. j. 151/1987

205 233

signatura: 129
Státní statek Mikulov [1988]–[1989]

2064

organizační struktura

2074

seznam vedoucích pracovníků

2084

tabulka průměrného počtu pracovníků

2094

poznámky - hlavně k organizační struktuře, zaměstnancům, kontaktům na zahraniční
firmy, seznam funkcionářů organizací KSČ působících v podniku

210 233

signatura: 130
Společný zemědělský podnik Jižní Morava se sídlem ve
Velkých Bílovicích - poznámky k organizaci firmy

[1988]–[1989]

211 233

signatura: 131
Zemědělské podniky v okrese Břeclav obecně 1988–[1989]

2124

Seznam zemědělských organizací řízených Ministerstvem zemědělství a výživy a jiných k
1. únoru 1988 v okrese Břeclav

2134

seznam vedoucích THP zemědělských podniků okresu Břeclav

2144

seznam delegátů a hostů shromáždění zemědělců z okresu Břeclav

215 233

signatura: 132
Soubor opatření Okresní veterinární správy v Břeclavi k
realizaci "Koncepce tvorby a ochrany životního prostředí a
racionálního využívání přírodních zdrojů v resortu
zemědělství a výživy ČSR do r. 2000"

1988

216 233

signatura: 133
Hlášení pobytu cizinců - účast rakouských expertů na
jednání o velkovýrobní technologii pěstování broskvoní a
meruněk ve dnech 21. a 22. března 1989 v JZD Družba
Kobylí

1989

217 233

signatura: 134
Poštorenské keramické závody n.p. Břeclav - Poštorná -
záznamy o jednání s cizinci

1989

218 233

signatura: 135
Seznam pracovníků, kteří zůstávají na oddělení Ministerstva [1989]–[1990]

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

zemědělství a výživy v Břeclavi

219 233

signatura: 136
Kontrarozvědné zajištění mezinárodních veletržních akcí
Autoprogres-Welding-Robot 1990

1990

220 233

signatura: 137
Informační tok z oblasti čs. ekonomiky 1990

2212

Akce

222 233

signatura: 138
Akce PIKNIK - prověření osoby PISK Otto za účelem verbovky 1960–1962

223 233

signatura: 139
Akce POLEVA - rozpracování vízového cizince Jana FOJTÍKA
po linii Anglie

1963–1964

224 233

signatura: 140
Typový plán k provádění bezpečnostního opatření UZÁVĚRY
v rámci OS SNB Břeclav

1977

225 233

signatura: 141
Seznam SPZ do akce KORÁL [1980]–[1987]

226 233

signatura: 142
Akce PROKURISTKA (svazek r. č. 33323) - GRIESSLOVÁ
Jarmila, vystěhovalkyně do Rakouska a obchodní zástupce
rakouské firmy BMG Industrie-Armaturen Wien - styk s
pracovníky bezpečnostních služeb Rakouska (záznam ze
součinnostní porady, plán komplexní prověrky)

1988

227 233

signatura: 143
Akce DELTA - bezpečnostní opatření k zajištění přepravy
radioaktivních materiálů na území okresu Břeclav

1989

228 233

signatura: 144
Akce EXPLOZE 1989–1990

2292

Šetření

230 233

signatura: 145
HALOUZKA Otto - poznatky 1945–1962

231 233

signatura: 146
VANÍČKOVÁ Františka roz. KOZBACHOVÁ - služba v německé
armádě, poznatky k osobě

1946–1960

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

232 233

signatura: 147
VESELÝ Josef - záznam o zadržení orgány VB na vlakovém
nádraží v Břeclavi dne 1. 2. 1976 - informace o jeho úmyslu
překročit státní hranice do Rakouska

1976

2332

Agentura

234 233

signatura: 148
TS JOHANN - agenturní záznamy - informace o činnosti
vinárníka Josefa VEVERKY z Velkých Pavlovic

1982–1983

235 233

signatura: 149
Instruktáž TS před výjezdem do Rakouska 1987–1989

236 233

signatura: 150
Schůzky s agenturou a důvěrníky - výkazy 1989–1990

2372

Spisová služba

238 243

signatura: 151
Evidence služebních pomůcek (služebních knih) - evidenční
listy a seznamy

[1954]–[1989]

239 243

signatura: 152
Skartace písemností v roce 1989 [1970]–[1989]

2404

protokol o skartaci tajných a přísně tajných čísel jednacích, provedené dne 1. 12. 1989

2414

protokoly o skartaci objektových svazků (OB-NEKAT, OB-KATOLÍK, OB-LIDOVCI, OB-
SIONISTÉ), provedené ve dnech 1. 12. - 2. 12. 1989

2424

různé seznamy zničených písemností

2434

útržky z autentizovaného sešitu

2442

Zvláštní finanční prostředky

245 243

signatura: 153
Zvláštní finanční prostředky 1977–1990

2464

nařízení ministra vnitra ČSSR o hospodaření se ZFP, pokyny a zásady

2474

dohoda o odpovědnosti za schodek na svěřených hodnotách

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2484

zprávy o kontrole hospodaření

2494

požadavky, limity

2504

nedostatky v hospodaření se ZFP

2514

zprávy o kontrole finančních částí svazků

252 243

signatura: 154
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období únor -
prosinec 1985

1985

253 243

signatura: 155
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období únor -
prosinec 1986

1986

254 243

signatura: 156
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1987

1987

255 253

signatura: 157
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1988

1988

256 253

signatura: 158
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1989

1989

257 253

signatura: 159
Zvláštní finanční prostředky 1990

2584

vyúčtování za měsíc leden 1990

2594

protokol o předání ZFP

260 253

signatura: 160
Kniha záloh 1981–1990
úřední kniha: 1; EJ

261 253

signatura: 161
Deník provozní zálohy 1977–1978

262 253

signatura: 162
Deník provozní zálohy 1979–1982

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

263 253

signatura: 163
Deník provozní zálohy 1982–1986

264 253

signatura: 164
Deník provozní zálohy 1987–1990

2652

Různé

266 253

signatura: 165
Seznam válečných zločinců z okresu Mikulov 1945–1966

267 253

signatura: 166
Odborné vyjádření Národního technického muzea z roku
1985 k žádosti Hany RESSOVÉ o vývoz osobního automobilu
Praga Baby, rok výroby 1936, do zahraničí (včetně kopie
technického průkazu vozidla)

1954–1985

268 253

signatura: 167
Ideologická diverze proti zemím socialistického tábora a
ČSSR - přednáška

[1970]

269 253

signatura: 168
Mapy okresu Břeclav [1970]–[1989]

270 253

signatura: 169
Vzory pro vyplňování písemností a formuláře [1975]–[1981]

2714

usnesení - podle § 160 odst... tr. ř. zahajuji trestní stíhání pro trestný čin...

2724

protokol o výsluchu obvineného/podozrivého

2734

protokol o zadržení - vzetí (dodání) do vazby

2744

SNB Obvodní oddělení VB Břeclav - Záznam o předvedení

2754

tiskopisy ke svazkům: obsah objektových svazků a dílů, seznam dokumentů, seznam
osob, přehled částí, dílů a složek, obsah složek vydávaných ke svazkům nebo spisům

276 253

signatura: 170
Odborně-bezpečnostní příprava - obsahové zaměření a
rozvrh přednášek a seminářů na O-StB a OPV Břeclav

1984–1985

277 253

signatura: 171
Provádění parkových dnů služebních vozidel u O-StB Břeclav 1984–1986

30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

- plán, pokyn

278 253

signatura: 172
Inventura ZTP (zpravodajsko-technický prostředek) - stav ke
dni 15. 12. 1988

1984–1988

279 253

signatura: 173
Seznam obcí rozdělených podle jednotlivých obvodních
oddělení VB v okrese Břeclav

[1985]–[1989]

280 253

signatura: 174
Propustky do hraničního pásma (HP) - karty osob 1986–1989

281 253

signatura: 175
por. MALINKA Jaroslav - závazek v rámci socialistické
soutěže o čestný název "Vzorný kolektiv SNB"

1988

282 253

signatura: 176
Žádost Rudolfa TŮMY o výpočet částky za doručení
prospektů firmy WALTNER z Laa an der Thaya do každé
domácnosti

1989

283 253

signatura: 177
Rozvrh zaměstnání bojové přípravy příslušníků OS SNB
Břeclav na rok 1990

1990

284 253

signatura: 178
Ustavení zájmové organizace příslušníků SNB - stanovisko 1.
náměstka MV ČSR; Otevřený dopis příslušníků SNB OS SNB
Teplice; Prohlášení příslušníků SNB Východoslovenského
kraje; Stanovisko příslušníků SNB a občanských pracovníků
OS SNB Břeclav

1990

2852

Služební sešity - autentizované i neautentizované, knihy

286 263

signatura: 179
Evidence autentizovaných sešitů, pečetítek, klíčů a
telefonních seznamů

1983–1990

2873

signatura: 180
Autentizované a poznámkové sešity příslušníků O-StB -
různé: porady, osobní plány, problematika I. odboru - vnější
nepřítel, Mezinárodní strojírenský veletrh Brno 1989 aj.

[1980]–1990

288 264

1. část

289 274

2. část

290 283

31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 181
kpt. JIRAVA Jiří - zápisy z výuky, pořízené pravděpodobně v
Kursu pro náčelníky operativních odborů StB při Vysoké
škole FED V-StB SSSR v Moskvě

[1989]

291 283

signatura: 182
Evidence písemností předaných zpravodajským útvarům
brigády Pohraniční stráže Znojmo

[1984]–1988

292 283

signatura: 183
Zápůjční sešit 1985–1990

293 283

signatura: 184
Kniha výdeje a vrácení zbraní oddělení StB a oddělení pasů
a víz

1987–1989

294 283

signatura: 185
Kniha kontroly zbraní a střeliva oddělení StB a oddělení pasů
a víz

1987–1990

295 293

signatura: 186
Kniha služeb O-StB Břeclav 1. 6. 1987 - 11. 12. 1989 1987–1989
úřední kniha: 1; EJ

296 303

signatura: 187
Kniha odchodů 1987–1990

297 303

signatura: 188
Evidence agenturních záznamů předaných SEO (statisticko-
evidenčnímu oddělení) S-StB Brno

1989–1990

32



Rejstřík korporativní

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní bezpečnosti Břeclav, Územní
útvar vojensky organizovaného bezpečnostního sboru k zajištění bezpečnosti státu s
kontrarozvědným zaměřením.

1

33



Název archivní pomůcky: Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní

bezpečnosti Břeclav B 6_4/II

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1945-1990

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 48 (ukn, 2, 1981-

1990; ppr, 25, 1968-1990; ind, 4, [1950]-[1989]; ktt, 1, [1976]-[1989]; kar, 16, 1945-

1990)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 297

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 3,52 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 5. května 2023

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník, Mgr.

Kateřina Urbánková

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Pavel Ptáčník

Počet stran archivní pomůcky: 34

Archivní pomůcku schválil: ředitelka Archivu bezpečnostních složek Mgr. Světlana

Ptáčníková pod č. j. ABS 3863/2023 ze dne 5. 5. 2023.


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní bezpečnosti Břeclav

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha Zkratky
	Příloha Upozornění pro badatele
	Okresní správa SNB - oddělení StB Břeclav (B 6_4/I... 
	Jednací protokoly 
	Indexy 
	Doručovací knihy 
	Rozkazy 
	Plány práce, vyhodnocení činnosti 
	Štáby 
	Organizační a kádrové záležitosti 
	Branná pohotovost státu (BPS) 
	Mimořádná bezpečnostní opatření (MBO) 
	Pokyny, sdělení 
	Svodky 
	Problematika I. odboru - vnější nepřítel 
	Vízoví cizinci 
	Emigrace, vystěhovalci, navrátilci, výjezdy čs. ob... 
	Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 
	Akce 
	Šetření 
	Agentura 
	Spisová služba 
	Zvláštní finanční prostředky 
	Různé 
	Služební sešity - autentizované i neautentizované,... 


	Rejstřík korporativní

